
310-16 aprel 2025-ci il

“ƏDV geri al” layihəsi çərçi-
vəsində fiziki şəxs olan isteh-
lakçılara pərakəndə ticarət 
və ya ictimai iaşə fəaliyyəti 
göstərən şəxslərdən alınmış 
mallara (neft və qaz məhsul-
ları, avtomobillər, alkoqollu 
içkilər və tütün məmulatları 
istisna olmaqla), tibb müəs-
sisələri və özəl tibbi praktika 

ilə məşğul olan fiziki şəxslər 
tərəfindən göstərilən tibbi xid-
mətlərə görə ödənilmiş ƏDV-
nin müvəkkil banklar tərəfin-
dən qaytarılan həcmi cari ilin 
yanvar-mart ayları ərzində 46 
milyon 88,3 min manatdan çox 
olub.
Dövlət Vergi Xidmətindən ve-
rilən məlumata görə, “ƏDV 

geri al” layihəsi çərçivəsində 
fiziki şəxs olan istehlakçıla-
ra bina tikintisi fəaliyyəti ilə 
məşğul olan şəxslərdən nağ-
dsız qaydada alınmış yaşayış 
və qeyri-yaşayış sahələrinə 
görə ödənilmiş ƏDV-nin yan-
var-mart ayları ərzində qayta-
rılan həcmi 8 milyon 59,8 min 
manat təşkil edib.

“Şərqi Zəngəzuru İrandan keç-
məklə Naxçıvanla birləşdirəcək 
elektrik verilişi xətti tikiləcək”.
Bu barədə Baş nazirin müavi-
ni, Azərbaycan ilə İran arasın-
da iqtisadi, ticarət və humanitar 
sahələrdə əməkdaşlıq üzrə Döv-
lət Komissiyasının Azərbaycan 
tərəfindən həmsədri Şahin Mus-

tafayev və İran İslam Respubli-
kasının yol və şəhərsalma nazi-
ri, Komissiyanın İran tərəfindən 
həmsədri Fərzanə Sadeq arasın-
da keçirilən geniş tərkibli görüş-
də bildirilib.
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonu-
nu İran ərazisindən keçməklə 
Naxçıvan Muxtar Respublikası 

ilə birləşdirəcək elektrik verilişi 
xəttinin tikintisinin enerji təh-
lükəsizliyinin təmin olunmasına 
xidmət etməklə yanaşı, ölkələri-
miz arasında elektroenergetika 
sahəsində əməkdaşlığın möh-
kəmlənməsinə də böyük töh
fələr verəcəyinə əminlik ifadə 
olunub.

“2025-ci ilin I rübü  ərzində da-
şınmaz dövlət əmlakının icarə-
sindən dövlət büdcəsinə 149,7 
min manat məbləğində vəsaitin 
ödənilməsi təmin olunub. 2024-
cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
11,7 dəfə artım qeydə alınıb”. 
Bu barədə Naxçıvan Muxtar Res-
publikası iqtisadiyyat nazirinin 
müavini, nazir vəzifələrini mü-

vəqqəti icra edən Abbas İsmayı-
lov  deyib.
Nazir müavini bildirib ki, 2025-ci 
ilin I rübü ərzində daşınmaz döv-
lət əmlakının icarəyə verilməsi ilə 
bağlı 84 yeni müqavilə bağlanıb, 
62 icarə müqaviləsinin müddə-
ti uzadılıb. Ötən ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə yeni icarə müqa-
vilələrinin sayı 2,1 dəfə, müddəti 

uzadılmış müqavilələrin sayı 1,9 
dəfə çox olub.
2025-ci ilin I rübü  ərzində Nax-
çıvanda 2219 daşınmaz əmlak 
üzərində mülkiyyət hüquqları 
dövlət qeydiyyatına alınıb. Ötən 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisə-
də qeydiyyata alınmış əmlakla-
rın sayında 8,1% artım müşahi-
də olunub.

“Sahibkarlara dəstək çərçivə-
sində 2025-ci ilin I rübü ərzində  
Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərə-
findən 37 investisiya layihəsinin 
maliyyələşdirilməsinə 1,3 milyon 
manat güzəştli şərtlərlə dövlət 
maliyyə dəstəyi göstərilib”.
Bu barədə Naxçıvan Muxtar Res-
publikası iqtisadiyyat nazirinin 
müavini, nazir vəzifələrini mü-
vəqqəti icra edən Abbas İsmayı-
lov  deyib.

Nazir müavini qeyd edib ki, 2025-
ci ilin yanvar-mart aylarında Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Sahib-
karlığın İnkişafı Fondu tərəfindən 
maliyyələşdirilən layihələrin sayı 
2024-cü ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 4,6 dəfə,  verilmiş güzəşt-
li kreditlərin məbləği isə 7,1 dəfə 
artıb. Maliyyələşdirilən layihələr 
üzrə 51 yeni iş yerinin yaradılması 
nəzərdə tutulur.
2025-ci ilin I rübündə müvəkkil kre-
dit təşkilatlarının siyahısına 2 yeni 

bank əlavə olunaraq 8-ə çatıb. 
2025-ci ilin üç ayı ərzində Sahi-
bkarlığın İnkişafı Fondu tərəfin-
dən maliyyələşdirilmiş güzəşt-
li kreditlərin 12 faizi Naxçıvan 
şəhərinin, 88 faizi isə regionların 
payına düşüb.
Həmin dövrdə maliyyələşdirilmiş 
layihələrin 43 faizi kiçik həcmli, 
57 faizi isə orta həcmli kreditlərin 
payına düşür və bu maliyyələş-
dirmə muxtar respublikanın bü-
tün bölgələrini əhatə edir.

Cari il aprelin 1-nə aktiv ver-
giödəyicilərinin sayı ilin əvvəli 
ilə müqayisədə 0,3 faiz artaraq 
809,2 min, aktiv ƏDV ödəyi-
cilərinin sayı isə 2,9 faiz artaraq 

54,4 min təşkil edib. Dövlət Vergi 
Xidmətindən  bildirilib ki, həmin 
tarixə aktiv təsərrüfat subyektlə-
rinin (obyektlərinin) sayı isə 1,3 
faiz artıb və 220,3 min olub.

Cari ilin yanvar-mart aylarında 
Azərbaycanın qeyri-neft sektoru 
üzrə ixracı 2024-cü ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 14,7 faiz 
artaraq 771,9 milyon dollar təşkil 
edib.
Bu barədə məlumat İqtisadi İs-
lahatların Təhlili və Kommu-
nikasiya Mərkəzinin (İİTKM) 
“İxrac icmalı”nın aprel sayına 
dair ilkin göstəricilərində qeyd 
olunub.
İcmala əsasən, cari ilin ilk üç 
ayında yeyinti məhsullarının 
ixracı 15,1 faiz artaraq 224,7 

milyon dollara bərabər olub. 
İİTKM-in verdiyi məlumata 
əsasən, bu ilin yanvar-mart ay-
larında ixrac olunan qiymətli 
və ya azqiymətli daşlar və me-
tallar ötən ilin müvafiq dövrünə 
nəzərən 46,7 milyon dollar və 
ya 3,4 dəfə, qara metallar və on-
lardan hazırlanan məmulatlar 
9,1 milyon dollar və ya 76,8 faiz, 
kimya sənayesi məhsulları 21,9 
milyon dollar və ya 33,4 faiz, 
şəkər 976,3 min dollar və ya 18,8 
faiz, meyvə-tərəvəz 20,8 milyon 
dollar və ya 15,7 faiz alüminium 

və ondan hazırlanan məmulat-
lar 4,9 milyon dollar və ya 10,2 
faiz, spirtli və spirtsiz içkilər 724 
min dollar və ya 5,7 faiz, çay 74,1 
min dollar və ya 5,1 faiz, bitki və 
heyvan mənşəli piylər və yağla-
rı 237,9 min dollar və ya 4,2 faiz, 
pambıq iplik 22,1 min dollar və 
ya 0,4 faiz artıb.
2025-ci ilin yanvar-mart ayların-
da ixrac olunan aqrar məhsullar 
12,3 faiz artaraq 170,5 milyon 
dollar, aqrar-sənaye məhsulları 
17,6 faiz artaraq 69,1 milyon dol-
lara bərabər olub. 

Azərbaycan iqtisad elmi öz yeni 
inkişaf mərhələsindədir. Ölkənin 
dinamik və keyfiyyətli inkişafı 

maliyyə-bank sisteminin  fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsini, mövcud resurslar-
dan səmərəli  istifadə ilə bağlı tədqiqatla-
rın genişləndirilməsini obyektiv zərurətə  
çevririr. Maliyyə-bank sektorunun məh-
suldar fəaliyyəti ölkənin iqtisadi inkişa-
fına bilavasitə güclü təsir edən amillərdən 
sayılır.  Professor Zahid Məmmədov öz 
fəaliyyətini əsasən bu problemlərin həllinə 
həsr etmiş alimlərimizdən biridir. 
İqtisad elmləri doktoru (Türkiyə Cüm-
humriyyəti, Rusiya Federasiyası, Azər-
baycan Respublikası), professor Zahid 
Fərrux Məmmədov Azərbaycanın nü-
fuzlu və tanınmış iqtisadçısı,  təhsil və 
iqtisad elmi sahəsinə böyük töhfələr ver-
miş elm xadimi və Azərbaycan Respub-
likasının Əməkdar müəllimidir.  
Zahid Məmmədovun elmi fəaliyyəti ge-
niş spektri əhatə edir və əsasən maliyyə, 
bankçılıq və iqtisadi idarəetmə sahələ-
rində dərin tədqiqatlarla seçilir. O, həm 
nəzəri, həm də tətbiqi aspektlərdə mü-
hüm araşdırmalar aparmış və müxtəlif 
ölkələrin iqtisadi modelləri üzrə müqa-
yisəli təhlillər təqdim etmişdir. O, elmi 
fəaliyyəti ilə yanaşı, pedaqoji və ictimai 
işləri ilə də seçilir.  Tədqiqatçı alim elmi 
fəaliyyətində analitik yanaşma, dərin 
iqtisadi biliklər və geniş beynəlxalq təc-
rübə ilə seçilən alimlərdən biridir. O, 
iqtisadiyyat və maliyyə sahələrində tə-
dqiqatlar apararaq, əsasən bankçılıq, 
maliyyə bazarları və universitetlərin 
elmi fəaliyyətinin idarə olunması möv-
zularına diqqət yetirir.
Professor Z.Məmmədovun ictimai fəa-
liyyəti onun iqtisadi elmin cəmiyyətə 
inteqrasiyasını təşviq etməsi, elmi bi-
likləri geniş auditoriyaya çatdırması və 
Azərbaycan iqtisadi siyasətinin inki-
şafına töhfə verməsi ilə seçilir. Alimin 
rəhbərliyi altında bir sıra doktorantlar 
və tədqiqatçılar maliyyə bazarlarının 
inkişafı, bank sektorunun təşkili və tən-
zimlənməsi kimi mövzularda disserta-
siya işləri müdafiə etmişlər. Onun elmi 
rəhbərliyi ilə aparılan tədqiqatlar ölkədə 
maliyyə-kredit sektorunun müasir prob-
lemlərinin araşdırılmasına və bu sahədə 
yeni yanaşmaların formalaşmasına töhfə 
vermişdir.  
Zahid Fərrux Məmmədov 1988-ci ildə Le-
ninqrad Maliyyə İqtisad İnstitutunun Bakı 
filialının “Maliyyə-Kredit” ixtisasını fərq
lənmə diplomu ilə bitirmişdir (Sankt-Pe-

terburq Dövlət İqtisad Universiteti).  1985-
1987-ci illərdə D.Bünyatzadə adına Xalq 
Təsərrüfatı İnstitutunun ictimai peşə fa-
kültəsinin hüquqşünas şöbəsini bitirmiş və 
ona hüquqşünas ixtisası verilmişdir. 
1990-1993-cü illərdə Sankt-Peterburq 
Dövlət Maliyyə İqtisad Universitetinin 
(Sankt-Peterburq Dövlət İqtisad Univer-
siteti) “Pul tədavülü və bank işi” kafedra-
sında dövlət təyinatlı-məqsədli aspirant 
(doktorant) kimi təhsil alıb. 1994-1998-ci 
illərdə Türkiyə Cümhuriyyəti Mərmərə 
Universitetində Finans və Bankçılıq ixti-
sası üzrə dövlət təyinatlı-məqsədli dok-
torantura proqramı üzrə təhsil alıb. 2003-
2005-ci illərdə  Sankt-Peterburq Dövlət 
Maliyyə İqtisad Universitetinin “Pul tə-
davülü və bank işi” kafedrasında dövlət 
təyinatlı-məqsədli iqtisad elmləri dokto-
ru proqramı üzrə təhsil almışdır.
1998-ci ildə RSFSR Təhsil Nazirliyinin 
585 saylı göndərişinə əsasən Leninq-
rad Maliyyə İqtisad İnstitutunda gənc 
mütəxəssis kimi işə qəbul olunub. 1993-
1994-cü illərdə Sankt-Peterburq Dövlət 
Maliyyə İqtisad Universitetinə müəllim 
və Sankt-Peterburq Fond birjası Depo-
zitar Klirinq Trast Mərkəzinin direktor 
müavini vəzifəsinə təyin olunub. 
1994-2011-ci illərdə Azərbaycan Dövlət İq-
tisad Universitetinin “Bank işi” kafedrasın-
da baş müəllim, dosent vəzifəsində çalışıb. 
2004-2006-cı illərdə “Barmek” şirkətlər qru
punda müşavir olub. 2010-cu ildə Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti ya-
nında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının 
rektorunun elmi işlər müşaviri vəzifəsin-
də çaışıb.  2011-2013-cü illərdə ADİU-nun 
“Bank işi” kafedrasının professoru, 2011-
2012-ci illərdə RF Forex Club şirkətində 
makroiqtisadi tədqiqatlar mərkəzinin 
direktoru vəzifəsində çalışıb. 2013-2016-
cı illərdə ADİU-nun “Bank işi” kafed-
rasının müdiri vəzifəsinə seçilib. 2016-
2018-ci ildə Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetinin “Elm” şöbəsinin müdiri 
vəzifəsinə təyin olunub. 2018-ci ildən hə-
min universitetin (UNEC) “Elmi fəaliy-
yətin təşkili və idarə edilməsi” departa-
mentinin direktoru vəzifəsindədir. 
2008-ci ildə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komis-
siyasının qərarı ilə ona iqtisad elmləri dok-
toru elmi dərəcəsi diplomu verilmişdir.  
2001-ci ildə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında AAK-nın qərarı ilə do-
sent, 2012-ci ildə isə professor elmi adlarını 
almışdır. 
Z.Məmmədovun elmi yaradıcılığı zən-

gin olub, həm ölkə daxilində, həm də 
beynəlxalq səviyyədə yayımlanmışdır: 
12 dərslik, 25 monoqrafiya, 2 bədii-pub-
lisistik kitab, 5 metodik vəsait, 15  təd-
ris proqramı, 100-dən çox elmi məqaləsi 
beynəlxalq elmmetrik bazalarda indeks-
ləşdirilmişdir.
Zahid Məmmədov Türkiyə iqtisadiyyatı 
sahəsində dərin bilik və təcrübəyə malik-
dir. 1993-cü ildə Sankt-Peterburq Dövlət 
Maliyyə İqtisad Universitetində “Türkiyə-
nin kredit sisteminin inkişafının əsas təma-
yülləri” mövzusunda namizədlik disser-
tasiyasını müdafiə etmişdir. Daha sonra, 
1994-1998-ci illərdə Türkiyə Cümhuriyyəti 
Mərmərə Universitetində Bankçılıq və Fi-
nans ixtisası üzrə doktorantura təhsilini ta-
mamlamış və doktorluq dərəcəsi almışdır.  
Prof. Məmmədovun Türkiyə iqtisa
diyyatı ilə bağlı elmi araşdırmaları və 
məqalələri müxtəlif beynəlxalq konf-
ranslarda təqdim edilmiş, dünyanın ən 
nüfüzlü elmi nəşrlərində çap olunmuş-
dur. O, Türk Asiya Stratejik Araşdır-
malar Mərkəzinin nəşri olan “Öngörü” 
jurnalının beynəlxalq elmi şurasının üz-
vüdür.
Zahid Məmmədov “yaşıl iqtisadiyyat” 
mövzusunda bir sıra beynəlxalq elmi 
tədbirlərin təşkilində və keçirilməsində 
fəal rol oynamışdır. O, UNEC-in Elmi 
fəaliyyətin təşkili və idarəedilməsi de-
partamentinin direktoru və UNEC Av-
rasiya Beynəlxalq Tədqiqat Mərkəzinin 
rəhbəri kimi, bu sahədə müxtəlif tədbir-
lərin təşkilinə rəhbərlik etmişdir.
2000-ci ildən Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti yanında Ali Attestasiya 

Komissiyası Rəyasət Heyətinin qərarı 
ilə Azərbaycan Dövlət İqtisad Univer-
sitetində iqtisad elmləri doktoru elmi 
dərəcəsi almaq üçün yaradılmış dis-
sertasiya şurasının üzvüdür. 12 dekabr 
2006-cı ildə Rusiya Federasiyası Mərkə-
zi Bankı Sankt-Peterburq Baş idarəsi və 
Rusiya Banklar Birliyinin birgə keçirdiyi 
konfransda “Bank böhranının infeksion 
xarakteri” mövzusunda çıxışına görə 
diplomla təltif olunub. 4-6 aprel 2007-
ci ildə Rusiya Banklar Birliyinin XVIII 
qurultayının iştirakçısı olub və Rusiya 
Banklar Birliyinin rəsmi orqanı “Milli 
Bank Jurnalı” jurnalında Azərbaycanın 
bank sistemi haqqında müsahibəsi dərc 
edilmişdir. Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının Rəyasət Heyətinin 29 
yanvar 2009-cu il tarixi Sərəncamı ilə (№ 
16) iqtisadçı alimlərdən ibarət “işçi qru-
pu”nun koordinatoru təyin edilmişdir. 
22 dekabr 2009-cu il tarixli - Respublika 
Elmi Tədqiqatların Təşkili və Əlaqələn-
dirilməsi Şurasının 6/4 nömrəli qərarı 
ilə iqtisadiyyat üzrə problem şurasının 
üzvü təyin edilmişdir. 
Nüfuzlu elmi nəşrlərin, o cümlədən 
«Green Economics», «Белорусский эко
номический журнал», Диалог: поли
тика, право, экономика, «Проблемы 
современной экономики»”, «Эконо
мика и управление: проблемы, реше
ния», «Научный результат. Экономи
ческие  исследования» kimi jurnalların 
redaksiya heyətinin üzvidir. 
Z.Məmmədovun tədqiqatları, qlobal 
maliyyə böhranlarının xüsusiyyətləri 
və onların aradan qaldırılmasında fiskal 
siyasət mexanizmlərinin rolunu əhatə 
edir. O, fiskal və monetar siyasət arasın-
da koordinasiyanın əhəmiyyətini vur
ğulayaraq, bu siyasətlərin makroiqtisadi 
idarəetmədə birgə əməkdaşlığının vacibli-
yini qeyd etmişdir.  
Zahid Məmmədov 2016-cı ilin sentyabr 
ayında Polşanın Krınitsa-Zdruy şəhə-
rində keçirilən XXVI İqtisadi Forumda 
iştirak etmişdir. Forumda “Azərbayca-
nın Avropa institutları ilə əməkdaşlıq: 
müasir vəziyyət, problemlər və perspek-
tivlər” mövzusunda məruzə ilə çıxış et-
mişdir. 
Alimin “yaşıl universitet” konsepsi-
yası ilə bağlı Yaşıl universitet modeli 
haqqında yazdığı məqalələr ekoloji da-
yanıqlılığı, enerji səmərəliliyi, innovativ 
texnologiyaların tətbiqi və ekoloji iqtisa-
diyyatın inkişafını hədəfləyən bir yanaş-
madır.

Zahid Məmmədov 44 günlük Vətən mü-
haribəsi dövrünsün iqtisadçısı, şərhçisi və 
publisisti kimi tanınır. Müharibə dövrün-
də və ondan sonra o, yerli media orqanla-
rında, xüsusilə də Azərbaycanın geosiyasi 
maraqlarını müdafiə edən platformalarda 
tez-tez müsahibələr vermiş,  fəal mövqe nü-
mayiş etdirmişdir.
Zahid Məmmədov 2010-cu ildə Sankt-Pe-
terburq İdarəetmə və İqtisadiyyat Aka-
demiyasının I dərəcəli Şərəf ordeni ilə 
təltif edilmişdir.
2011-ci ildə Azərbaycan Respublikası 
Təhsil Nazirliyinin “Fəxri Fərman”ı ilə 
mükafatlandırılmış, 2015-ci ildə “Azər-
baycan Respublikası Qabaqcıl təhsil iş-
çisi” döş nişanı ilə təltif edilmiş, 2020-ci 
ildə “Əməkdar müəllim” fəxri adına, 
2024-cü ildə Təhsilin inkişafına yönələn 
kreativ təkliflərə görə “Firidun bəy 
Köçərli” adına mükafata layiq görülüb. 
Ümumiyyətlə, professor Zahid Məm-
mədov alim kimi dərin elmi tədqiqatlar 
aparan, iqtisadiyyat sahəsində nəzəri və 
praktiki bilikləri birləşdirən, elmi icti-
maiyyətə əhəmiyyətli töhfələr verən tə-
dqiqatçıdır. Onun bankçılıq və maliyyə 
sahəsindəki araşdırmaları ölkənin iqtisa-
di inkişafına nəzəri və praktik töhfə ver-
məklə yanaşı, gələcək tədqiqatçılar üçün 
də dəyərli mənbə hesab olunur. Onu 60 
illik yubileyi münasibətilə səmimi qəlb-
dən təbrik edir, ona cansağlığı və elmi 
yaradıcılığında uğurlar arzulayırıq.

akademik Ziyad Səmədzadə, 
Milli Məclisin deputatı;

prof. Nazim Ekren, Türkiyə 
Respublikası Baş nazirinin müavini; 

prof. Maksimstsev İ.A. 
Sankt-Peterburq Dövlət İqtisad 

Universitetinin rektoru;

prof. Vladimir İvanoviç Avdiyski 
general-leytenant,  Rusiya 

Federal Maliyyə Universitetinin 
ordinar professoru;

prof. Cemal Zehir 
Beynəlxalq liderlik, 

texnologiya, yenilik və 
idarəetmə konfransının sədri

prof.dr. Lüftihak Alpkan 
Beynəlxalq liderlik, texnologiya, 

yenilik və idarəetmə 
konfransının həmsədri 
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